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OKK-Informationen

Dienstleistungen und Ausgaben der Truppe im Jahre 1990

Dienstleistungen

Angehörige der Armee (AdA)

Dienstleistende Offiziere
Unteroffiziere
Soldaten/Schüler

Total Dienstleistende

Geleistete Diensttage

Pro AdA geleistete Dienstage 0

Pro Kalendertag (365 Tage) im
Dienst stehende AdA 0

Verpflegung

- Geldverpflegung Tage
- Naturalverpflegung

- Berechtigung Tage

- effektiv verpflegt ca. Tage

- Anzahl Mahlzeiten ca.

- effektiv verpflegt AdA pro Tag

Pferde
Dienstleistende Pferde

Geleistete Diensttage
Pro Pferd geleistete Diensttage 0

Pro Kalendertag (365 Tage) im

Dienst stehende Pferde 0

RS Rekrutenschulen
KS Kaderschulen

EK/WK Ergänzungs- und
Wiederholungskurse

RS KS EK/WK Total

1990

Änderungen
gegenüber

1989

2'396
8'768

32'863

1 '349
8'793

37'022

36'421
55'194

227'509

40'166
72'755

297'394

4'388
4'088

1 5'056

44 027 47'1 64 319124 41031 5 - 23532

5'065'124 835'336 6'092'81 7 11'993'277 - 689'232

115 18 19 29 -

- - - 32'858 1 '889

1 3'678 50'344 386'056 450'078 6'925

5'051'446
4'344'200

784'992
675'100

5'706'761
4'907'800

11 '543' 99
9'927' 100

2 9'800'000
27'200

- 682'307
- 586'800
- 1'700'000

1 '600

349 115 1 '856 2'320 511

32'707 3'322 29'571 65'600 1 7'268

94 29 16 28 1

180 47
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Ausgaben der Truppe (in Milionen Franken)

LAND * SACHSCHADEN
7,7

VERPFLEGUNG
83,9

SOLD
85,6

UNTERKUNFT
48

TRANSPORTE
66

UEBRIGE AUSGABEN
20,5

Gesamttotal Ausgaben 1990 313,3 (gegenüber 1989 -16,8)

Bemerkung: Verpflegung
- Geldverpflegung

- Vpf Mittel, bezogen
- bei Lieferanten
- durch Nachschub

Pferde

- Mietgeld
- Fouragen
- übrige Ausgaben

50,5
26,1

1,1

0,4
0,1

7,3

76,6 83,9

1,6

Transporte
- durch Trp bezahlt

- mit öffentlichen
Verkehrsmitteln

- Treibstoffverbrauch

2,4

39,6
24,0 66,0

Benützung der Marschbefehle und
Gutscheine für Urlaubsreisen zum
Einheitspreis ca. 50%

Ausgaben:

pro AdA und Diensttag:

pro Pferd und Diensttag:

1990 gegenüber 1989

Sold Fr. 7 .14 - -.11
Geldverpflegung Fr. - .61 + -.02
Naturalverpflegung Fr. 6 .39 + -.05
Unterkunft Fr. 4. - -.17
Transporte Fr. 5. 50 + -.03
Land- und Sachschäden Fr. -..64 + -.02
Übriges Fr. 1. 71 + -.28

Fr. 25. 99 + -.12

Fr. 24. 39 + -.25

170 Der Fourier 5/91


	OKK-Informationen

